
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1359
25 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ910/6/129344/11 Απρ 
2005 απόφασης Υπουργού Εθνικής ’Άμυνας (ΦΕΚ 
Β΄ 519 Β/19 Απρ 2005) «Περί Κανονισμού Στρατιωτι−
κών Οικημάτων Αξκών − Υπξκών (ΣΟΑ − ΣΟΜΥ)» 1

Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 4 του καταστα−
τικού του Αστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού του 
Δήμου Τρικκαίων «Η ΚΥΨΕΛΗ» Συν. Π.Ε ..................... 2

Ανάθεση του έργου συλλογής και επεξεργασίας στα−
τιστικών στοιχείων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανά−
πτυξη και Καινοτομίας στο Εθνικό Κέντρο Τεκ−
μηρίωσης/ Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών ................................ 3

Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητεί−
ας του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν σε φορείς 
του Δημόσιου Τομέα για πρακτική άσκηση κατά 
το σχολικό έτος 2011−2012 ...................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ. 104515/40927/ 
11/6−2−2012 απόφαση πολιτογράφησης της αλλογε−
νούς αλλοδαπής ΑΝΤΟΥΜΙΤΡΟΑΕ ΕΛΕΝΑ−ΤΖΙΑΝΙ−
ΝΑ .................................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 910/17/383169 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ910/6/129344/11 Απρ 2005 

απόφασης Υπουργού Εθνικής ’Άμυνας (ΦΕΚ Β΄ 519 
Β/19 Απρ 2005) «Περί Κανονισμού Στρατιωτικών Οι−
κημάτων Αξκών − Υπξκών (ΣΟΑ − ΣΟΜΥ)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου μόνον του ΝΔ 2475/1953 

«Περί καθορισμού της σχέσεως των ως στρατιωτικά 
οικήματα εγκαθισταμένων υπό της Στρατιωτικής Υπη−
ρεσίας Αξιωματικών» (ΦΕΚ Α΄ 191).

β. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 5 του Π.Δ. 129/1992 
«Περί περιορισμού συναρμοδιοτήτων κατά την έκδο−

ση Υπουργικών Αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 65).

γ. Το άρθρο 29 Α του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α΄ 137), που 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α΄ 
154) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2469/97 
(ΦΕΚ Α’38) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του 
Κρατικού προϋπολογισμού

δ. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης/ΦΕΚ 1139 τ.Β΄/
3−6−2011.

ε. Την από 07 Φεβ 2012 εισήγηση του ΓΕΣ/ΔΥΔΜ, απο−
φασίζουμε:

Την τροποποίηση του ΣΚ 300−6/2005 ως εξής:
α. Να αντικατασταθεί η παράγραφος 1 του άρθρου 

1, ως εξής: «Σκοπός της λειτουργίας του θεσμού των 
Στρατιωτικών Οικημάτων Αξιωματικών − Υπαξιωματικών 
− ΕΠΟΠ, του Στρατού Ξηράς (Σ.Ξ.) (ΣΟΑ −ΣΟΜΥ− ΣΟΕ−
ΠΟΠ), στις διάφορες Φρουρές και Στρατόπεδα, είναι να 
στεγασθούν προσωρινά τα Στελέχη του Σ.Ξ., τα οποία 
ως τέτοια νοούνται οι εν ενεργεία Αξκοί (μόνιμοι, μόνι−
μοι εξ εφέδρων, έφεδροι εξ εφέδρων και κατ’ απονομή 
), οι εν ενεργεία Ανθστές, οι εν ενεργεία Υπξκοί (μό−
νιμοι, μονιμοποιηθέντες εθελοντές ή έφεδροι Υπξκοί 
και μονιμοποιηθέντες Επαγγελματίες Οπλίτες), καθώς 
και τα αντίστοιχα στελέχη των Κοινών Σωμάτων, που 
υπηρετούν στο ΓΕΕΘΑ, Μονάδες και Επιτελεία του Σ.Ξ., 
Διακλαδικά Στρατηγεία και για όσο χρονικό διάστημα 
ανήκουν στη δύναμη τους. Τα στελέχη αυτά με τις οι−
κογένειες τους έχουν δικαίωμα προσωρινής στέγασης 
στα αντίστοιχα στρατιωτικά οικήματα του Σ.Ξ. εφόσον 
δεν έχουν οι ίδιοι ή οι σύζυγοι τους την πλήρη κυριότητα 
κατοικίας, στη Φρουρά που είναι τα οικήματα και σε 
απόσταση μέχρι τριάντα (30) χιλιομέτρων, από αυτά».

β. Να αντικατασταθεί η παράγραφος 2 του άρθρου 
15, ως εξής: «2. Δικαιούνται κατ’ εξαίρεση στέγαση, κατ’ 
απόλυτη σειρά προτεραιότητας και ανεξάρτητα από 
αριθμό μορίων, στα αντίστοιχα οικήματα (ΣΟΑ−ΣΟΜΥ−
ΣΟΕΠΟΠ) οι παρακάτω, κατά σειρά προτεραιότητας 
μεταξύ τους, κατηγορίες προσωπικού:

α. Ανεξάρτητα αν είναι έγγαμοι ή όχι, ή εάν συνοδεύ−
ονται από την οικογένεια τους ή όχι, το προσωπικό που 
στελεχώνει θέσεις υψηλής ευθύνης και θέσεις αυξημέ−
νης επιχειρησιακής ετοιμότητας ως εξής:

21947



21948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(1) Οι Διοικητές Σχηματισμών
(2) Οι Ανώτατοι Αξιωματικοί
(3) Οι Συνταγματάρχες
(4) Οι Επιτελάρχες Σχηματισμών
(5) Οι Ανώτεροι Διοικητές Φρουράς
(6) Οι Διοικητές των Ταγμάτων Πεζικού ή ισοδύναμων 

αυτών Μονάδων, που έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση στέ−
γαση, με διαταγή του ΓΕΣ.

(7) Οι Στρατιωτικοί Ιερείς.
β. Στελέχη των παρακάτω κατηγοριών, εφόσον συνο−

δεύονται από τις οικογένειες τους:
(1) Στελέχη που έχουν σύζυγο ή τέκνο ΑΜΕΑ ή ανήκουν 

οι ίδιοι, στην κατηγορία των ΑΜΕΑ (εφ’όσον οι ίδιοι 
είναι ΑΜΕΑ δεν είναι αναγκαίο να συνοδεύονται από 
την οικογένεια τους, για να δικαιούνται κατ’ εξαίρεση 
στέγαση).

(2) Οικογένειες Στελεχών, πολύτεκνες ή τρίτεκνες, 
που έχουν την επιμέλεια των τέκνων τους, τα οποία 
συγκατοικούν με την οικογένεια και είναι προστατευό−
μενα μέλη της. Όταν ο αριθμός των προστατευόμενων 
και ευρισκομένων υπό την επιμέλεια της οικογένειας 
τέκνων, μειωθεί κάτω των τριών, τότε παύει το ευερ−
γέτημα της κατ’ εξαίρεσης στέγασης στα ΣΟΑ−ΣΟΜΥ ή 
ΣΟΕΠΟΠ αντίστοιχα, εκτός της περίπτωσης, που πρό−
κειται για παιδιά τα οποία σπουδάζουν σε άλλη πόλη 
και καταβάλλεται αποδεδειγμένα μίσθωμα ενοικίασης 
κατοικίας, οπότε ισχύει, για το υπόψη διάστημα, η κατ’ 
εξαίρεση στέγαση.

(3) Οικογένειες Στελεχών μονογονεϊκές, που έχουν 
τουλάχιστον ένα τέκνο ανήλικο».

γ. Να συμπληρωθεί η υποπαράγραφος 2δ του άρθρου 
16, ως εξής:

«(8) Ως γονέας μονογονεϊκής οικογένειας νοείται ο 
γονέας εκείνος, ο οποίος ασκεί, εν τοις πράγμασι και 
κατ’ αποκλειστικότητα ή μετά από σχετική ανάθεση τη 
γονεϊκή μέριμνα ενός ή περισσοτέρων ανηλίκων τέκνων. 
Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για το χαρακτηρισμό οι−
κογένειας Στελέχους ως μονογονεϊκής είναι τα εξής:

(α) Διαζευκτήριο ή Δικαστική Απόφαση, που να καθό−
ριζε την επιμέλεια.

(β) Υπεύθυνη Δήλωση ότι τελεί σε διάσταση ή Αντί−
γραφο Αγωγής Διαζυγίου και Δικαστική Απόφαση ή 
Ιδιωτικό Συμφωνητικό Επιμέλειας παιδιών.

(γ) Πιστοποιητικό Οικογενειακής κατάστασης (σε πε−
ρίπτωση θανάτου του γονέα).

(9) Ως άτομα με ειδικές ανάγκες (ΑΜΕΑ) ορίζονται τα 
άτομα, που δεν μπορούν να εξασφαλίσουν μόνα τους 
όλες ή ένα μέρος από τις ανάγκες, μίας φυσιολογικής 
ατομικής και κοινωνικής ζωής, λόγω κάποιας εκ γενετής 
ή επίκτητης σωματικής, διανοητικής ή ψυχικής βλάβης 
και έχουν ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω. Δικαιολο−
γητικό, για τη βεβαίωση ύπαρξης ΑΜΕΑ σε οικογένεια 
Στελέχους, αποτελεί πρόσφατη ιατρική γνωμάτευση 
της Ανώτατης Στρατιωτικής Υγειονομικής Επιτροπής ή 
πρωτοβάθμιων υγειονομικών επιτροπών ή γνωμάτευ−
ση του Διευθυντού Κλινικής Νοσηλευτικού Ιδρύματος 
του ΝΔ 2592/1953 (ΦΕΚ Α’254) ή άλλων Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων, που αποτελούν Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου, όπου θα καθορίζεται ποσοστό αναπηρίας 67% 
και άνω, συνοδευμένη από Πιστοποιητικό Οικογενειακής 
Κατάστασης.

δ. Να διορθωθεί η υποπαράγραφος 2β του άρθρου 
17, ως εξής:

«β. Οι Συνταγματάρχες μέχρι 4 χρόνια, στην ίδια Φρου−
ρά .............».

ε. Στο άρθρο 17 να διαγραφούν οι υποπαράγραφοι 
2δ και 2 ε.

στ. Στο άρθρο 17 να προστεθούν ως νέες υποπαρά−
γραφοι 2 δ, 2 ε, 2 στ, 2 ζ και 2 η, οι εξής:

«δ. Οι Στρατιωτικοί Ιερείς, μέχρι 5 χρόνια στην ίδια 
Φρουρά.

ε. Στελέχη του άρθρου 15, εδάφιο 2β(1), μέχρι 5 χρόνια 
στην ίδια Φρουρά.

στ. Στελέχη έγγαμα με 4 παιδιά και άνω του άρθρου 
15, εδάφιο 2β(2), μέχρι 5 χρόνια στην ίδια Φρουρά.

ζ. Στελέχη έγγαμα με 3 παιδιά του άρθρου 15, εδάφιο 
2β(2), μέχρι 3 χρόνια στην ίδια Φρουρά.

η. Στελέχη του άρθρου 15, εδάφιο 2β(3), μέχρι
3 χρόνια στην ίδια Φρουρά».
ζ. Να διορθωθεί το εδάφιο 2 α (3), του Παραρτήματος 

«Α», ως εξής
«Για κάθε μήνα αναμονής στέγασης λαμβάνονται 2 

μόρια. Οι αιτήσεις που υποβάλλονται στη Μονάδα από 
1−15 εκάστου μηνός λαμβάνουν 2 μόρια για τον υπόψη 
μήνα ενώ εκείνες που υποβάλλονται από 16−31 του μηνός 
λαμβάνουν 1 μόριο, για το μήνα αυτό».

η. Να αντικατασταθεί το εδάφιο 2β (1) του Παραρτή−
ματος «Α», με το παρακάτω:

«(1) Οι υπηρετήσαντες στο Εξωτερικό λαμβάνουν αρ−
νητικά μόρια, με αφαίρεση 2 μορίων, για κάθε μήνα, που 
υπηρέτησαν στο Εξωτερικό. Εξαιρούνται της αφαίρεσης 
μορίων τα στελέχη, που αναφέρονται στο εδάφιο 2α 
(4) του παρόντος.»

θ. Να διορθωθεί το εδάφιο 2β (2) του Παραρτήματος 
«Α» ως εξής «(2) Για κάθε μήνα προηγούμενης στέγασης 
αφαιρούνται 3 μόρια».

ι. Να αντικατασταθεί ο Πίνακας Εξαγωγής Θετικών 
Μορίων, της παραγράφου 2 της Προσθήκης «1» του Πα−
ραρτήματος «Α», με τον παρακάτω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ

Α/Α
ΚΡΙΤΗΡΙΟ

ΜΗΝΕΣ 
ΑΝΑ−

ΜΟΝΗΣ

ΕΠΙ (Χ) 
ΣΥΝΤΕ−
ΛΕΣΤΗ

ΜΟΡΙΑ

1 ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ

α. Αντγος 60

β. Υπτγος 50

γ. Ταξχος 45

δ. Σχης 40

ε. Ανχης 35

στ. Τχης 30

ζ. Λγος 25

η. Υπλγος 20

θ. Ανθλγος 15

ι. Ανθστης 10

ια. Αλχίας 9

ιβ. Επχίας 8

ιγ. Λχίας 7

ιδ. Δνεας 6

ιε. ΕΠΟΠ Στρτης 4



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21949

2 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
α. Σύζυγος 5
β. Παιδιά
(1)1° παιδί 10
(2) 2° παιδί 15
(3) Κάθε παιδί που 
σπουδάζει σε άλλη 
πόλη, από αυτή που 
κατοικεί ή εργά−
ζεται η οικογένεια 
του και δεν υπάρ−
χει, στη πόλη αυτή, 
ιδιόκτητο οίκημα

5

γ. Λοιπά μέλη οικο−
γένειας με ειδικές 
ανάγκες, ανίατη 
ασθένεια ή αναπη−
ρία με 67% και άνω 
της § 2α (2) του Πα−
ραρτήματος «Α»

10

3 ΧΡΟΝΟΣ ΑΝΑΜΟ−
ΝΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ
α. Για κάθε μήνα 
αναμονής στέγασης 
και αρχική υποβολή 
το 1° 15 νθήμερο. Β. 
Για το μήνα αρχικής 
υποβολής το 2° 15 
νθήμερο

2

1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ ...............
ια. Να αντικατασταθεί ο Πίνακας Εξαγωγής Αρνητι−

κών Μορίων, της παραγράφου 3 της Προσθήκης «1» του 
Παραρτήματος «Α»,με τον παρακάτω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ

Α/Α/ ΚΡΙΤΗΡΙΟ

ΜΗΝΕΣ
ΣΤΕΓΑΣΕΩΣ − 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

ή ΥΕ

ΕΠΙ (Χ) 
ΣΥ−
ΝΤΕ−

ΛΕΣΤΗ

ΜΟ−
ΡΙΑ

1
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΣΤΕΓΑΣΗ
Για κάθε μήνα

3

2

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕ−
ΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΕΞΩ−
ΤΕΡΙΚΟ
(Όπως στο Πα−
ράρτημα «Α» παρ. 
2β (1))
Για κάθε μήνα

2

ΥΠΕΡΒΑΙΝΟΝ ΕΙ−
ΣΟΔΗΜΑ (ΥΕ)
(Όπως στο Πα−
ράρτημα «Α» παρ. 
2β (3)) Για κάθε 
1.000 € εισόδημα 
πάνω από το κα−
θοριζόμενο κατά 
κατηγορία ποσό.

1 (για 
κάθε 
1.000 

€)

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΝΗΤΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ .........

ιβ. Να διορθωθεί στην παράγραφο 6 της Προσθήκης 
«1» του Παραρτήματος «Α», αντί: «Τα μόρια ......., μετά την 
παρέλευση 3ετίας στην ίδια Φρουρά»., στο: «Τα μόρια 
......... μετά την παρέλευση 4ετίας στην ίδια Φρουρά».

ιγ. Να προστεθεί στην Προσθήκη «1» του Παραρτήμα−
τος «Α», ως παράγραφος 7, η φράση:

«7. Δεν λαμβάνονται υπόψη, για την προσμέτρηση μο−
ρίων, τα τέκνα άνω των 25 ετών».

ιδ. Να αλλάξει αρίθμηση από 7 σε 8 η παράγραφος 7, 
της Προσθήκης «1» του Παραρτήματος «Α».

ιε. Να τροποποιηθεί ανάλογα το υπόδειγμα του Πίνακα 
Εξαγωγής Μορίων, της Προσθήκης «2» του Παραρτήματος 
«Α».

ιστ. Να προστεθεί στο άρθρο 5, ως παράγραφος 10, 
η εξής:

«10. Καθορίζει τη χρήση των θέσεων στάθμευσης οχη−
μάτων κάθε κτιρίου (υπογείου, Pilotis, καθώς και των 
υπαιθρίων, που αναλογούν στον περιβάλλοντα χώρο 
του υπόψη κτιρίου), εφόσον υφίστανται τέτοιοι, δια−
θέτοντας αυτές, με βάση την αρχαιότητα των ενοί−
κων και με κριτήριο τη χρήση κατά σειράν υπογείου 
(ή κλειστού χώρου), pilotis και υπαιθρίου χώρου ή κατά 
την επιθυμία των ενοίκων, ικανοποιώντας πρώτα κατ’ 
αρχαιότητα τους ενοίκους, μέχρι να εξυπηρετηθούν, εάν 
είναι δυνατόν, όλοι οι ένοικοι, με μια καταρχήν θέση. 
Εφόσον υπάρχει δυνατότητα χρησιμοποίησης και δεύτε−
ρης θέσης, αυτή διατίθεται με επαναλαμβανόμενη καθ’ 
όμοιο τρόπο κατανομή, στους ενοίκους που επιθυμούν, 
μέχρις ότου οι θέσεις να εξαντληθούν ή να μην υπάρχει 
περαιτέρω ζήτηση.

ιζ. Να προστεθεί, στο Άρθρο 21, ως παράγραφος 5, 
η εξής:

«Οι δαπάνες ελέγχου της ηλεκτρικής εγκατάστασης 
και έκδοσης αντιστοίχου ηλεκτρολογικού σχεδίου, το 
οποίο απαιτείται για την ενημέρωση του μητρώου αρ−
χικού και περιοδικού ελέγχου του παρόχου, κατά την 
επανασύνδεση ηλεκτρικού ρεύματος, των οικημάτων 
των ΣΟΑ−ΣΟΜΥ−ΣΟΕΠΟΠ βαραίνουν την Υπηρεσία, στην 
οποία ανήκει η κυριότητα του οικήματος και όχι το 
στεγαζόμενο Στέλεχος. Προς τούτο, οι Σχηματισμοί να 
προβαίνουν εγκαίρως σε σχετικές αιτήσεις, προκειμένου 
οι υπόψη δαπάνες να καλύπτονται από πιστώσεις με 
μέριμνα του ΓΕΣ/ΔΥΠΟ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Mαρτίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. οικ. 17309/151 (2)
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 4 του καταστατικού 

του Αστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού του Δήμου 
Τρικκαίων «Η ΚΥΨΕΛΗ» Συν. Π.Ε.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Υ 273/30−9−2010 απόφαση του Πρω−

θυπουργού για τον «Καθορισμό αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 



21950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κλιματικής Αλλαγής» Νικόλαου Σηφουνάκη ΦΕΚ 1595Β/
1−10−2010.

2. Το Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α/14−3−1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα το άρθρο 42.

3. Το Π.Δ. 93/1987 (ΦΕΚ 52Α/16−4−1987) «Αναμόρφωση 
και ενοποίηση της νομοθεσίας για τους Οικοδομικούς 
Συνεταιρισμούς, τρόπος οργάνωσης, διοίκησης και λει−
τουργίας αυτών και πολεοδόμηση εκτάσεων Οικοδομι−
κών Συνεταιρισμών όπως ισχύει σήμερα.

4. α) Το από 27 Ιανουαρίου 2011 απόσπασμα πρακτικού 
της 39ης Γενικής Συνέλευσης β) Το με αρ. 9741.24.2.12 
έγγραφο του Οικοδ. Συνεταιρισμού (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ−
ΨΗ).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για τα Κυβερνητικά Όργανα όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
Ιο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/2005) και το γεγονός ότι από 
τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 4 του κατα−
στατικού του Οικοδομικού Συνεταιρισμού «Η ΚΥΨΕΛΗ» 
Συν. Π.Ε. το οποίο τροποποιείται ως εξής: «Η διάρκεια 
του Οικοδομικού Συνεταιρισμού παρατείνεται για μία 
ακόμη εικοσαετία».

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται μόνο η τροποποίηση 
του άρθρου 4 του «Αστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού 
«Η ΚΥΨΕΛΗ» Συν. Π.Ε. του Δήμου Τρικκαίων.

Η δυνατότητα χωροθέτησης και η πολεοδόμηση της 
έκτασης του Οικοδομικού Συνεταιρισμού εξετάζονται 
σύμφωνα με τις κείμενες πολεοδομικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 4460 (3)
Ανάθεση του έργου συλλογής και επεξεργασίας στατι−

στικών στοιχείων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξη 
και Καινοτομίας στο Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης/ 
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  1. Τις διατάξεις του Νόμου 1558/85 “Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά όργανα”, άρθρα 23, 24 και 27 όπως κωδι−
κοποιήθηκε με το Π. Δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ/Α/98),

2. του Ν. 1514/85 Ανάπτυξη της Επιστημονικής και Τε−
χνολογικής έρευνας άρθρο 3 παρ 4.

3. Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α/7.10.2009) Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουρ−
γείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης σε 
Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Το Ν. 3832/2010 για το “Ελληνικό Στατιστικό Σύ−
στημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως Ανεξάρτητης 
Αρχής. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 
2009.

6. Τους Κανονισμούς 753/2004 (ΕΚ) και 1450/2004 
(ΕΚ).

7. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α/5.11.2009) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

8. Το Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 243/Α/11.11.2011).

9. Το Π.Δ. 147/1976 “Περί Οργανισμού της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων” (ΦΕΚ Α’ 56), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει

10. Του Π.Δ. 248/1989 “Περί Οργανισμού της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας”, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

11. Του Π.Δ 226/89 (ΦΕΚ Α’ 107) περι Οργανισμού του 
Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών άρθρο 4

12. Τις υπ’ αριθμ. 10328/Β2−735, 9908/Β2−1069 και 9909/Β2−
1070 αποφάσεις του προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

13. Την από 8.01.2010 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας για τον Καθορισμό αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αριθμ. Φ. 908/43992/Η/11.4.2011 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με την οποία διορί−
ζεται ως μετακλητός Γενικός Γραμματέας Έρευνας και 
Τεχνολογίας ο Κωνσταντίνος Κοκκινοπλίτης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
93/11.4.2011).

15. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων με αρ.πρωτ. 10429(ΔΚΗ)Α/1138 
(ΦΕΚ 2031Β/13.09.2011) «Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμμα−
τέα Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Προϊσταμένους 
Δ/νσεων και τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Έρευ−
νας και Τεχνολογίας (Γ.Γ.Ε.Τ.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, τον προϊστάμενο 
και τους Προϊσταμένους Μονάδων της ΕΥΔΕ−ΕΤΑΚ του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, του δικαιώματος να υπογράφουν “Με εντολή 
Υπουργού”».

16. Την πρόταση του ΕΚΤ/ΕΙΕ για την υλοποίηση του 
έργου της έκδοσης δεικτών για την ΕΤΑΚ που απεστάλη 
ηλεκτρονικά στις 17/1/2012 (ΑΠ ΕΚΤ 47) μετά από σχετικό 
αίτημα του ΓΓΕΤ (29/12/2011).

17. Το από 21/02/2012 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας προς την Ελληνική Στατιστική 
Υπηρεσία (ΑΠ ΓΓΕΤ 2019) με θέμα την εφαρμογή του 
Κοινοτικού Κανονισμού. 

18. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ ΓΓΕΤ 3827/29/03/2012 απόφαση 
με τίτλο «Ανάθεση συλλογής και επεξεργασίας στατι−
στικών στοιχείων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξη και 
Καινοτομίας στο Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης/ Εθνικό 
Ίδρυμα Ερευνών».

19. Το γεγονός ότι υπάρχει αναγκαιότητα χρήσης εθνι−
κών στοιχείων για την ΕΤΑΚ που συγκεντρώνονται με 
συγκεκριμένο σαφώς προσδιορισμένο μεθοδολογικό 
πλαίσιο και σε συστηματική βάση και με πρωταρχική 
ανάγκη την εξυπηρέτηση της χάραξης εθνικών πολιτι−
κών ΕΤΑΚ, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21951

1. Aναθέτουμε στο Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης/ Εθνικό 
Ίδρυμα Ερευνών το έργο:

α. συλλογής και επεξεργασίας στοιχείων και ανάδει−
ξης σχετικών δεικτών Έρευνας Τεχνολογικής Ανάπτυ−
ξης και Καινοτομίας (Ε.ΤΑ.Κ), από φορείς του δημοσίου 
και ιδιωτικού τομέα όπως ορίζεται στους Κανονισμούς 
753/2004 (ΕΚ) και 1450/2004 (ΕΚ) όπως ισχύουν,

β. αποστολής, ύστερα από έγκριση της Γενικής Γραμ−
ματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, των οριζόμενων από 
τους Κανονισμούς 753/2004 (ΕΚ) και 1450/2004 (ΕΚ) όπως 
ισχύουν, στοιχείων για την Έρευνα, Τεχνολογική Ανά−
πτυξη και την Καινοτομία στην Ευρωπαϊκή Στατιστική 
Υπηρεσία, στην ΕΛΣΤΑΤ και στον ΟΟΣΑ,

γ. της προετοιμασίας και έκδοσης στοιχείων, μελετών 
και περιοδικών εκθέσεων που είναι απαραίτητες για το 
σχεδιασμό και τη διαμόρφωση τεκμηριωμένων πολιτι−
κών σε εθνικό επίπεδο για την Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία,

δ. της συλλογής, επεξεργασίας και έκδοσης οποιων−
δήποτε άλλων στοιχείων και τεκμηριωμένων μελετών 
στους τομείς της Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξη και 
Καινοτομίας καθώς και αποστολής αυτών στους αρ−
μόδιους διεθνείς οργανισμούς έπειτα από έγκριση της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας.

1. Το έργο με την μορφή υποέργων συνολικού προϋ−
πολογισμού 2.000.000 ευρώ, θα ενταχθεί στην πράξη 
με τίτλο «Εθνικό Πληροφοριακό Σύστημα Έρευνας και 
Τεχνολογίας/Κοινωνικά Δίκτυα – Περιεχόμενο Παραγό−
μενο από Χρήστες − ΕΠΣΕΤ/ΚΔ», και κωδικό MIS 296115, 
η οποία χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρό−
γραμμα «Ψηφιακή Σύγκλιση».

2. Η χρονική διάρκεια του έργου θα είναι από την 
οριστική ένταξη του στο Ε.Π Ψηφιακή Σύγκλιση έως 
την 31.12.14

3. Η λεπτομερής περιγραφή του έργου, των παραδοτέ−
ων, της διαχείρισης και παρακολούθησής του και καθώς 
και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την υλοποίησή του, 
θα περιγραφεί σε κείμενο Συμφώνου Συνεργασίας μετα−
ξύ της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, 
ως εποπτεύουσα αρχή και φορέα χρηματοδότησης και 
του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης.

4. Η απόφαση με Α.Π 3827/29.3.2012 ανακαλείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2012

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΗΣ
F

    Αριθμ. 7378/Δ5.4 (4)
Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας 

του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν σε φορείς του 
Δημόσιου Τομέα για πρακτική άσκηση κατά το σχο−
λικό έτος 2011−2012.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Tις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ Α/22.04.2005).

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2011 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 145/Α/17.06.2011)

γ) Τις διατάξεις του Π.Δ. 22/2012 «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργού» (ΦΕΚ 47/Α/07.03.2012).

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ΒΔ 405/1971 «Περί 
οργανώσεως, συγκροτήσεως και λειτουργίας των υπη−
ρεσιών του ΟΑΕΔ» (ΦΕΚ 123/Α/21.06.1971) και άρθρου 2 
παρ.2 του Ν.2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ & άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 258/Α/06.11.2001).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 368/1989 «Ορ−
γανισμός Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163/Α/16.06.1989) 
και τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 372/1995 «Με−
ταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων από το Υπουργείο Υγείας, Πρόνοιας και Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων στο Υπουργείο Εργασίας» (ΦΕΚ 
201/Α/14.09.1995).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Β.Δ. 3/06.06.1952 
«Περί εκπαιδεύσεως μαθητών − τεχνιτών» (ΦΕΚ157/
Α/06.06.1952) και του άρθρου 94 παρ. 3 του Ν. 1566/1985 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/
Α/30.09.1985).

ζ) Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.6 του Ν.1256/1982 
(ΦΕΚ 65/Α/31.05.1982) και του άρθρου 51 του Ν. 1892/1990 
(ΦΕΚ 101/Α/31.07.1990).

η) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 10, 11, 14 παρ.6, παρ. 
3 − εδ. α, β και παρ. 7 και άρθρο 18 παρ.1 εδ. α, θ και 
παρ.2 του Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλ−
λες διατάξεις», (ΦΕΚ 146/Α/13.07.2006).

θ) Την υπ’ αριθμ. 40041/12.04.2007 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
«Μετατροπή των Τεχνικών Επαγγελματικών Εκπαιδευ−
τηρίων (ΤΕΕ) Μαθητείας Α΄ Κύκλου του ΟΑΕΔ σε Επαγ−
γελματικές Σχολές (ΕΠΑΣ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ», (ΦΕΚ 
639/Β/27.04.2007).

ι) Τις σχετικές προτάσεις του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ (απο−
φάσεις 3585/52/08.11.2011, 3938/59/13.12.2011, έγγραφα 
Β144818/14.11.2011, Β150252/16.12.2011 και τις αποφάσεις 
των Δ.Σ. των φορέων που κατατέθηκαν στον ΟΑΕΔ:

1) την υπ’ αριθμ. 3222/27.09.2011 απόφαση του ΔΣ του 
ΟΑΕΔ

2) την υπ’ αριθμ. 46/2011 απόφαση του ΔΣ του 
Π.Α.Κ.Π.Π.Α. Δήμου Ελευσίνας Αττικής

3) την υπ’ αριθμ. 273/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Κορωπίου Αττικής

4) την υπ’ αριθμ. 182/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Ερέτριας Ευβοίας

5) την υπ’ αριθμ. 16/2011 απόφαση του ΔΣ του Πνευμα−
τικού – Κοινωνικού Αθλητικού Κέντρου του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου

6) την υπ’ αριθμ. 373/12.09.2011 απόφαση του ΔΣ του 
Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου ΝΠΔΔ ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ Θεσ−
σαλονίκης

7) την υπ’ αριθμ. 26/20.06.2011/4/2011 απόφαση του ΔΣ 
του Δήμου Χαλκηδόνος Θεσσαλονίκης του Οργανισμού 
Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης

8) την υπ’ αριθμ. 93/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Ωραιοκάστρου Θεσσαλονίκης

9) την υπ’ αριθμ. 24/11.08.2011 απόφαση του ΔΣ του 
Μ.Κ.Φ. Άγιος Παντελεήμων Θεσσαλονίκης



21952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10) τις υπ’ αριθμ. 49/2011 και 80/2011 Αποφάσεις του 
ΔΣ της ΔΕΥΑ Δράμας

11) την υπ’ αριθμ. 238/2011 απόφαση του ΔΣ του Γ. Ν. 
Καστοριάς

12) την υπ’ αριθμ. 111/2011 απόφαση του ΔΣ της Δ.Ε.Υ.Α 
Κατερίνης Πιερίας

13) την υπ’ αριθμ. 27−3/11.10.2011 απόφαση του ΔΣ του 
Γενικού Νοσοκομείου Κερκύρας

14) την υπ’ αριθμ. 14/2011 απόφαση του ΔΣ του Οργα−
νισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Παιδείας − Δήμου 
Αρχανών − Αστερουσιών Ηρακλείου Κρήτης

15) την υπ’ αριθμ. 612/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Βόλου Μαγνησίας

16)  την υπ’ αριθμ. 223/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Αλμυρού Μαγνησίας

17) την υπ’ αριθμ. 11/11/19.11.2011 απόφαση του ΔΣ του 
Οργανισμού Λιμένος Ηρακλείου

18) την υπ’ αριθμ. 153/2011 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑ 
Μαλεβιζίου Ηρακλείου

19) την υπ’ αριθμ. 85/2011 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑ 
Θέρμης Θεσσαλονίκης

20) την υπ’ αριθμ. 93/2011 απόφαση του ΔΣ των Κέ−
ντρων Κοινωνικής Πρόνοιας − Φροντίδας και Προσχο−
λικής Αγωγής Δήμου Θέρμης Θεσσαλονίκης

21) την υπ’ αριθμ. 78/2011 απόφαση του ΔΣ της Δ.Ε.Κ.ΠΟ.
ΤΑ Δράμας

22) την υπ’ αριθμ. 216/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Προσοτσάνης Δράμας

23) την υπ’ αριθμ. 38/2011 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
Κοιν. Προστασίας και Αλληλεγγύης −Αθλητισμού του 
Δήμου Αμυνταίου Φλώρινας

24) την υπ’ αριθμ. 54/10.11.2011 απόφ. του ΔΣ της Ο.ΣΥ.
Α.Ε. (πρώην ΕΘΕΛ)

25) την υπ’ αριθμ. 212/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Ακτίου − Βόνιτσας

26) την υπ’ αριθμ. 77/2011 απόφ. του ΔΣ της ΔΗ.ΚΕ.Χ 
Δημοτικής Κοινωφελής Επιχείρηση Χίου

27) την υπ’ αριθμ. 284/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Δοξάτου Δράμας

28) την υπ’ αριθμ. 333/2011 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Φλώρινας

29) την υπ’ αριθμ. 459/25.10.2011 απόφ. του ΔΣ. του 
Δήμου Νάουσας Βέροιας

30) την υπ’ αριθμ. 227/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Ιωαννιτών

31) την υπ’ αριθμ. 093/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Ζίτσας Ιωαννίνων

32) την υπ’ αριθμ. 5/2011 απόφ. του ΔΣ του Πανηπει−
ρωτικού Σταδίου Ιωαννίνων (ΝΠΔΔ)

33)  την υπ’ αριθμ. 14/11.04.2011 απόφ. του ΔΣ του Πα−
νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων

34) την υπ’ αριθμ. 111/2011 απόφ. του ΔΣ της ΔΕΥΑ 
Κατερίνης Πιερίας

35) την υπ’ αριθμ. 315/2011 απόφ. του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Δ. Φλώρινας

36) την υπ’ αριθμ. 26817/27.09.2011 απόφ. του ΔΣ της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας Περ/κής Ενότητας 
Φλώρινας

37) την υπ’ αριθμ. 750/33/24.11.2011 απόφ. του ΔΣ του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσ. Ηρακλείου

38) την υπ’ αριθμ. 387/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Γόρτυνας Κρήτης

39) την υπ’ αριθμ. 32/2011 απόφ. του ΔΣ της ΔΕΥΑ 
Μίνωα Πεδιάδας Κρήτης

40) την υπ’ αριθμ. 45/23.11.2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Σπάρτης Λακωνίας

41) την υπ’ αριθμ. 372/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Ηλιούπολης

42) την υπ’ αριθμ. 39/10.11.2011 απόφ. του ΔΣ του Γε−
νικού Νοσ. Ρόδου

43) την υπ’ αριθμ. 24/18.11.2011 απόφ. του ΔΣ του Ψυ−
χιατρικού Νοσ. Πέτρας Ολύμπου Κατερίνης

44) την υπ’ αριθμ. 48/2011 απόφ. του ΔΣ του Δ.Ο.Α.Π.ΠΕ. 
Χαλκίδας

45) την υπ’ αριθμ. 520/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Δράμας

46) την υπ’ αριθμ. 26/2011 απόφ. του ΔΣ του Μουσικού 
Οργανισμού Δήμου Δράμας

47) την υπ’ αριθμ. 99/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Ωραιοκάστρου

48) την υπ’ αριθμ. 122/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Λαγκαδά (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)

49) την υπ’ αριθμ. 208/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Κάτω Νευροκοπίου

50) την υπ’ αριθμ. 593/2011 απόφ. του ΔΣ του Δήμου 
Χίου

ια) Ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε

Τον καθορισμό του αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μα−
θητείας του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτική 
άσκηση σε φορείς του Δημόσιου Τομέα, κατά το σχο−
λικό έτος 2011−2012 ως εξής:

1 ΟΑΕΔ 6 μαθητές
2 Π.Α.Κ.Π.Π.Α. Δήμου Ελευσίνας Αττικής 5 μαθητές
3 Δήμος Κορωπίου Αττικής 2 μαθητές
4 Δήμος Ερέτριας Ευβοίας 4 μαθητές
5 Πνευματικό – Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 11 μαθητές
6 Δήμος Κορδελιού – Ευόσμου ΝΠΔΔ ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ Θεσσαλονίκης 13 μαθητές
7 Δήμος Χαλκηδόνος Θεσσαλονίκης Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης 10 μαθητές
8 Δήμος Ωραιοκάστρου Θεσσαλονίκης 4 μαθητές
9 Μ.Κ.Φ. Άγιος Παντελεήμων Θεσσαλονίκης 1 μαθητής
10 ΔΕΥΑ Δράμας 8 μαθητές
11 Γ. Ν. Καστοριάς 7 μαθητές



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21953

12 ΔΕΥΑ Κατερίνης Πιερίας 11 μαθητές
13 Γενικό Νοσοκομείο Κερκύρας 10 μαθητές

14 Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Παιδείας − Δήμου Αρχανών − Αστερουσιών
Ηρακλείου Κρήτης 6 μαθητές

15 Δήμος Βόλου Μαγνησίας 45 μαθητές
16 Δήμος Αλμυρού Μαγνησίας 14 μαθητές
17 Οργανισμός Λιμένος Ηρακλείου 10 μαθητές
18 ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου Ηρακλείου 3 μαθητές
19 ΔΕΥΑ Θέρμης Θεσσαλονίκης 3 μαθητές

20 Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας − Φροντίδας και Προσχολικής Αγωγής
Δήμου Θέρμης Θεσσαλονίκης 18 μαθητές

21 Δ.Ε.Κ.ΠΟ.ΤΑ ΔΡΆΜΑΣ 3 μαθητές
22 Δήμος Προσοτσάνης Δράμας 10 μαθητές
23  Ν.Π.Δ.Δ. Κοιν. Προστασίας και Αλληλεγγύης −Αθλητισμού τουΔήμου Αμυνταίου 3 μαθητές
24 Ο.ΣΥ.Α.Ε. (πρώην ΕΘΕΛ) 157 μαθητές
25 Δήμος Ακτίου − Βόνιτσας 1 μαθητής
26 ΔΗ.ΚΕ.Χ Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Χίου 3 μαθητές
27 Δήμος Δοξάτου Δράμας 2 μαθητές
28 Δήμος Φλώρινας 26 μαθητές
29 Δήμος Νάουσας Βέροιας 1 μαθητής
30 Δήμος Ιωαννιτών 8 μαθητές
31 Δήμος Ζίτσας Ιωαννίνων 11 μαθητές
32 Πανηπειρωτικό Στάδιο Ιωαννίνων (ΝΠΔΔ) 3 μαθητές
33 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων 25 μαθητές
34 ΔΕΥΑ Κατερίνης Πιερίας 10 μαθητές
35 Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Πολιτισμού και Αθλητισμού Δ. Φλώρινας 12 μαθητές
36 Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας Περ/κή Ενότητα Φλώρινας 11 μαθητές
37 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσ. Ηρακλείου 15 μαθητές
38 Δήμος Γόρτυνας Κρήτης 2 μαθητές
39 ΔΕΥΑ Μίνωα Πεδιάδας Κρήτης 4 μαθητές
40 Δήμος Σπάρτης Λακωνίας 5 μαθητές
41 Δήμος Ηλιούπολης 20 μαθητές
42 Γενικό Νοσ. Ρόδου 6 μαθητές
43 Ψυχιατρικό Νοσ. Πέτρας Ολύμπου Κατερίνης 5 μαθητές
44 Δ.Ο.Α.Π.ΠΕ. Χαλκίδας 15 μαθητές
45 Δήμος Δράμας 18 μαθητές
46 Μουσικός Οργανισμός Δήμου Δράμας 2 μαθητές
47 Δήμος Ωραιοκάστρου 12 μαθητές
48 Δήμος Λαγκαδά (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.) 6 μαθητές
49 Δήμος Κάτω Νευροκοπίου 5 μαθητές
50 Δήμος Χίου 15 μαθητές

Σύνολο 607
Από την παραπάνω απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙAΣ ΚΑΙ
 ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΜΠΙΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ



21954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
 (5)

  Διορθώνεται η υπ’ αριθμ. Φ. 131400/3552/8−2−2012 περί−
ληψη, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 663/7−3−2012 (τ.Β) 
και αφορά στην υπ’ αριθμ. Φ. 104515/40927/11/6−2−2012 
απόφαση πολιτογράφησης της αλλογενούς αλλοδαπής 

ΑΝΤΟΥΜΙΤΡΟΑΕ ΕΛΕΝΑ−ΤΖΙΑΝΙΝΑ, ον. πατρός ΚΩΝΣΤΑ−
ΝΤΙΝ, ως προς το όνομα πατρός της,

από το εσφαλμένο «ΚΩΣΤΑΝΤΙΝ»,
στο ορθό «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ»

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013592504120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-30T18:24:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




